Pada dasarnya anak didik (murid) sudah memiliki potensi potensi untuk berkembang dan juga dibekali fitrah oleh Allah SWT, tugas guru adalah menidik, membimbing dan mengarahkan agar berkembang menjadi baik, dalam hal ini adalah bagaimana menciptakan hubungan yang baik antara guru dan murid.12 Al-Ghazali yang memiliki nama lengkap Abu Hamid bin Muhammad bin Ahmad al-Ghazali lahir di Thus (khurusan) pada tahun 450 H. atau 1058 M. Merupakan pakar dari berbagai disiplin ilmu, baik sebagai filosof, sufi atau pendidik. Beliau berhasil menyusun berbagai macam kitab sebagimana disiplin ilmunya dengan tujuan menghidupkan kembali ilmu agama. Diantara kitab karangannya adalah
ihya’Ulumiddin, Ayyuhal Walad,al-Adab fi ad-Din, Bidayatul Hidayah, dan masih banyak lagi yang lainnya.